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Arbetscentrums framtid 

Arbetscentrum är/har varit en synnerligen viktig verksamhet för många personer med 

psykiska funktionsnedsättningar. Den sociala utsattheten är mycket stor i denna grupp och det 

finns för många en stor risk för isolering och passivitet. De rödgröna partierna och den 

borgerliga alliansen har tidigare arbetat tillsammans för att få bästa möjliga förutsättningar för 

Arbetscentrums verksamhet.  

Nu sviker moderaterna och alliansen denna grupp genom att lägga ner verksamheten. Man 

hävdar att det finns andra alternativ runt om i staden. Detta är för många inte en lösning för 

dem som nyttjar Arbetscentrum. Några av dessa verksamheter ligger långt bort, någon har 

lång kö till vissa aktiviteter. Aktivitetshuset på Söder läggs ner och förpassas till en 

källarlokal som är betydligt mindre. Arbetscentrum på Östermalm fyller således en viktig 

funktion både som förebyggande social verksamhet och för att öka möjligheterna till praktik, 

studier eller arbete. I den uppföljning som förevarit tidigare år har verksamheten fått mycket 

bra betyg, men givetvis ställs det krav på att verksamheten utvecklas för att locka deltagare 

till verksamheten.  

Det har nu kommit till vår kännedom att tidigare års kostnadsberäkningar och 

kostnadsökningar till stor del härrör från avgångsvederlag som därmed belastat verksamheten.  

Deltagarna och de anhöriga vid Arbetscentrum har kommit fram till att Arbetscentrum skulle 

kunna fortsätta att drivas med visst ekonomiskt stöd under de första åren alternativt att den 

drivs av en ideell organisation. 

Vi föreslår med stöd av ovanstående att förvaltningen ges i uppdrag    

 

1. Att snarast utreda, dels möjligheter för anhöriga och deltagarna att ta över och driva 

verksamheten, dels vilket stöd - ekonomiskt och psykologisk - som tillskjutas 

verksamheten. 

2. Att snarast utreda förutsättningar för att en ideell organisation (till exempel Ersta) 

ska kunna ta över och driva verksamheten. 

   


